
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001656823

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001656823

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza Centro de Estudios Andaluces M.P.

NIF: G91122069

Dirección web: www.centrodeestudiosandaluces.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Una entidad de carácter científico y cultural, sin ánimo de lucro,

cuyos objetivos son el fomento de la investigación, la generación de
conocimiento sobre Andalucía y la difusión de sus resultados.

	Dirección: C/ Bailén, nº 50
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE CONSULTORÍA Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA

EL IMPULSO ESTABILIZACIÓN Y DESARROLLO DE
PUBLICACIONES CIENTÍFICA DE LA FUNDACIÓN PÚBLICA
ANDALUZA CENTRO DE ESTUDIOS ANDALUCES. M.P.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: 106/25
División por lotes: No
Clasificación CPV
73000000-2 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: El contrato tiene por objeto la prestación de los servicios de
consultoría y asistencia técnica para el impulso, estabilización y
desarrollo continuo de una serie de publicaciones de naturaleza
científica de la Fundación Centro de Estudios Andaluces M.P., todo
ello de acuerdo con los términos y condiciones establecidos en el
Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT).

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	22.990,00 €

Importe total (sin IVA): 19.000,00 €

D.G. de Contratación 09/05/2025 08:12:21 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNGI3ZDhkZDM1MjM5OTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001656823

Valor estimado: 57.000,00 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 25/04/2025

Fecha de formalización: 29/04/2025
Duración del contrato: 12   Meses
Número de contrato: 106/25
NIF: G80065279
Adjudicatario: 	FUNDACION DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

18.000,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

21.780,00 €

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

D.G. de Contratación 09/05/2025 08:12:21 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNGI3ZDhkZDM1MjM5OTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001656823

Publicaciones relacionadas
	2025-0001616997
2025-0001650197

D.G. de Contratación 09/05/2025 08:12:21 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNGI3ZDhkZDM1MjM5OTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


